
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  67 del  02-02-2021

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA                                                                 CIG n.

Oggetto: PARIFICAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE RESO DAL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO ANDREA
BENTIVEGNA, AGENTE CONTABILE, PER SPESE ECONOMALI
RELATIVE ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene
attestata la regolarità tecnica;



-Visto l’art. 233 del D. Lgs 267/2000 con il quale è stato disposto - che l’economo comunale
deve rendere all’Ente Locale il conto della propria gestione di cassa, su modello approvato
con D.P.R. n° 194 del 30.01.1996;

- Visto il D.P.R . 30.10.1996 con il quale è stato emanato il regolamento per l’approvazione
dei modelli di cui all’art.114 del D.Lgs 77/95, così come confermato dall’art.160 del D.Lgs
n.267/2000;

- Visto il conto reso dal Responsabile del Servizio Economato Andrea Bentivegna, che si
allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale e ritenutolo regolare e
rispondente a quanto disposto dal citato D.P.R. n°194/96, nonché confermato dall’art.160 del
D.Lgs n° 267/2000;

- Vista la determinazione del settore economico finanziario n. 1 del 05/01/2021, con la quale
sono stati individuati i responsabili dei servizi;

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 20/01/2021, con la quale è stato individuato il
Responsabile del Servizio “Centro acquisti e provveditorato quale Responsabile del
procedimento di verifica e deposito del conto giudiziale, agente contabile, ex art. 139, comma
2 , del D.Lgs. n. 174/2016;

Ritenuto, per quanto sopra , di dovere parificare il conto suddetto,

D E T E R M I N A

1)  di prendere atto che l'agente contabile, a materia e a denaro, Responsabile del Servizio
"Centro acquisti e provveditorato" ha reso il conto della gestione dell’esercizio 2020,
unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

2)  di parificare il conto della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della
corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente;

3)  di sottoporre il conto della gestione dell'agente contabile all’approvazione del Consiglio
Comunale,
contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di riferimento;

4) di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli
agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00;

5)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.8 del 02-02-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



finanziario diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato. 

Il Responsabile del Procedimento
f.to BENTIVEGNA ANDREA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  02-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.8 del 02-02-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


